REQUERIMENTO Nº 089/2024

Assunto: Confecção de calçadas em vias públicas.

Excelentíssimo Senhor

Claudenir José de Melo

Prefeito Municipal

Arcos – MG

O Vereador abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VII do

Regimento Interno da Câmara, vem requerer de Vossa Excelência que, por meio

da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, realizem o planejamento

necessário para viabilizar a implantação de calçadas nas seguintes localidades:

• Avenida Prefeito Zizo, bairro Floresta, no trecho localizado entre a

esquina da Rua dos Xavantes e esquina da Rua Franscisco

Bernarde (Sentido bairro Floresta/Rodovia MG 170);

• Avenida Progresso, no trecho localizado desde a Praça Carlos

Alberto Rodrigues (Pracinha do Olaria) até a altura do Presídio

Juca do Aníbal (sentido bairro Nova Morada/bairro Olaria).

Sendo assim, aguardo a análise e resposta deste pedido em tempo hábil,

conforme assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº

12.527/2011 e Lei Municipal nº 2.888/2018).

Termos em que pede e aguarda deferimento.

Arcos, 12 de abril de 2024.

JOÃO PAULO FERREIRA
Vereador